
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 309

DETERMINAZIONE N. 146  DEL 06-04-21

===================================================================
OGGETTO:Nomina dell'Avv. Massimo Ortenzi come legale di fiducia per l'assistenza e

la difesa in giudizio-ricorso presentato dal Sig. S. C. avverso l'Ordinanza
8/2021.

===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di aprile

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 146 del 06-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

VISTA la richiesta di permesso di costruire in sanatoria ai sensi dell’art. 34 del
DPR 380/2001, presentata in data 23/11/2020 prot. 15938 dal Sig. S.C. per la
propria abitazione;

VISTO che questo Comune, a seguito della procedura di sanatoria sopra citata,
ha effettuato un sopralluogo per verificare l’effettiva difformità dal titolo
abilitativo del muro perimetrale del fabbricato di civile abitazione di proprietà
del Sig. S. C. e ha emesso l’Ordinanza n.8 del 15/01/2021 per la rimozione di
opere abusive eseguite in difformità;

VISTO il Ricorso al TAR delle Marche presentato dal Signor S. C. in data
17/03/2021, rappresentato dagli avvocati Maurizio Marucci del Foro di Velletri
e Stefania Boccale del foro di Roma, notificato a questo Comune via pec in data
18/03/2021 prot. n. 4022, avverso l’Ordinanza di rimozione delle opere abusive
n.8/2021 emessa da questo Comune in data 15/01/2021;

-CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale ritiene di aver agito
legittimamente nell’emissione del provvedimento sopraddetto;

-RITENUTO necessario procedere alla nomina di un legale per la costituzione
in giudizio e la difesa nel ricorso promosso dal Sig. S. C.;

-VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 23/03/2021 con la quale è
stato dato mandato all’Ufficio tecnico comunale di provvedere all’affidamento
dell’incarico all’Avv. Massimo Ortenzi di Grottammare e alla formalizzazione
dell’impegno della somma necessaria al pagamento delle competenze dovute
quali spese legali, sul competente capitolo n. 110 del corrente bilancio di
esercizio di questo Ente in fase di predisposizione;

-INTERPELLATO a tal fine lo studio legale dell’Avv. Massimo Ortenzi di
Grottammare, il quale vanta una grande esperienza nei giudizi amministrativi e
gode di una stima diffusa e consolidata nel tempo e ritenuto quindi di
esprimere parere favorevole alla sua nomina per i motivi sopraesposti;

-VISTO il preventivo presentato dall’Avv. Massimo Ortenzi, protocollo
comunale n. 4775 del 01/04/2021, per un importo di € 6.000,00 oltre Cpa (al 4%)
e IVA (al 22%);

-CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 7.612,80 (Comprese Cpa e IVA)
per la parcella del legale è disponibile al capitolo n. 110 del corrente bilancio di
esercizio di questo Ente in fase di predisposizione;

-DATO ATTO che il servizio di assistenza e consulenza legale in questione
rientra fra quelli previsti dall’art. 17, comma 1, lett. d), n. 2 del decreto
legislativo 18/04/ 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 146 del 06-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-VISTE le linee guida dell’ANAC n. 12 del 24.10.2018 “Affidamento dei servizi
legali”;

-VISTO il TITOLO II “Ordinamento delle funzioni della struttura
organizzativa” – Cap. IV “affidamento di incarichi di collaborazione autonoma
ai sensi dell'art. 3, commi 55 e 56 della L. 24.12.2007 n. 244 come modificato dal
D.L. n. 112/2008 convertito in L. n. 133/2008” del Regolamento comunale sull’
“Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” approvato con atto di Giunta
Municipale n. 6 del 19/01/2009;

-DATO ATTO che il presente atto viene da me emesso in qualità di titolare
della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, a seguito di Decreto Sindacale
n. 4 del 25/01/2021;

-VISTO il D. Lgs. 18/08/200 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’ordinamento degli Enti Locali,

DETERMINA

-CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di AFFIDARE all’Avv. Massimo Ortenzi di Grottammare l’incarico di legale di
fiducia per la costituzione in giudizio e la difesa nel ricorso promosso dal Sig. S.
C. avverso l’Ordinanza n. 8/2021;

-di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 7.612,80 sul capitolo n. 110 del
corrente bilancio di esercizio di questo Ente in fase di predisposizione.
CIG: Z2C313D284

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 146 del 06-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  08-04-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 09-04-2021  al 24-04-2021.
Lì  09-04-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 146 del 06-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


